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Ihan ensimmäiseksi haluamme kiittää sinua jäsen.
Tukesi on korvaamatonta, kun yhdessä autamme
suomalaista luontoa.

Halusimmekin nyt ilahduttaa sinua tällä
kesälehtisellä, josta toivottavasti löydät mielekästä
lukemista ja tekemistä kesäksi. Lehdessä on pientä
maistiaista siitä, mitä kaikkea lysyläiset puuhaavat.

Tänäkin kesänä lampaat tulevat ilahduttamaan
ohikulkijoita Sarapiston kedolle. Lampaita hoitavat
lysyläisten lisäksi kolme nuorta kesätyöntekijää,
jotka saavat tekemästään työstä niin palkkaa kuin
myös arvokasta oppia työelämästä. Tämän lisäksi
Lempäälässä hoidetaan kesällä kahta
perinnebiotooppia, niistä voit lukea tarkemmin
tämän lehden sivuilta 8-9. Juttua on myös jo
perinteeksi muodostuneista linnunpönttö
myyjäisistä, jotka tänä vuonna järjestettiin 3.5.
Metsä-Tappuran perinnerakentamisen päivillä.

Mitään ei kuitenkaan tapahdu ilman aktiivista
porukkaa. Kannustankin kaikkia lysyläisiä
lähtemään mukaan toimintaan. Meillä on tosi kiva
porukka ja mukavan rento meininki. Osallistua voi
niin isosti tai pienesti kuin itse haluaa ja oman
kiinnostuksen mukaan eikä etukäteen tarvitse
osata mitään. Kurkkaa tämän lehden sivulta 10,
mitä kaikkea voi tehdä tai ehdota rohkeasti omaa
ideaa. Kerro kiinnostuksestasi lähettämällä
sähköpostia osoitteeseen lysyry[at]gmail.com.

Rentouttavaa ja luonnon läheistä kesää toivottaen

Tervehdys lysyläinen!
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Sarapiston lampaat

Sarapiston lampaat rakastavat rapsutuksia ja
voikukanlehtiä. Lampaat eivät kuitenkaan ole

kedolla vain ohikulkijoiden ihasteltavana,
vaan niillä on myös tärkeä tehtävä. Eli

huolehtia siitä, että kedon kasvillisuus pysyy
sille ominaisena.

Sarapiston keto on
perinnebiotooppi- ja

muinaismuistoalue, jossa kasvaa
arvokkaita ja uhanalaisia kasveja. 
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Kuvissa Sarapiston kedon lampaita kesällä 2024

Mitäs tuumit
siskoseni? Olisiko
ruoho vihreämpää

aidan toisella
puolella?

Lampaat ovat mainioita kedon hoitajia, sillä ne syövät kasveja
ja tallovat ketoa pitäen alueen laidunmaan avoimena ja auttavat
näin kuiviin ja niukkaravinteisiin maihin tottuneita kasveja
selviytymään. Monella ketokasvilla on myös niihin erikoistuneet
omat hyönteislajinsa, joten kasvien hyvinvointi auttaa myös
hyönteisiä. Ilman lampaita, keto olisi hyvä niittää viikatteella
loppukesästä, mutta lampaat ovat tätä keinoa tehokkaampia.
Vähän kuitenkin lampaiden hoitajat pääsevät viikatettakin
heiluttamaan, sillä ihan kaikki kedon kasvit eivät lampaille
kelpaa ennenkuin ne ovat hieman kuivahtaneet. Esimerkiksi
tuore nokkonen ei lampaille maistu, mutta kuivana sekin on
erinomainen herkku. Ja onhan viikatointi ja heinäseipäiden teko
mukavaa puuhaa!

Tule tutustumaan Sarapiston lampaisiin! Muista, että lampaita ei
tule häiritä eikä niille saa syöttää ihmisten ruokaa, jotta ne eivät
sairastu. Lampaille voi kuitenkin tarjota vaikka voikukkaa ja
apilaa, joita kasvaa mukavasti kedon laidoilla ja rapsuttelusta
lampaat pitävät kovasti.

Sarapiston kedon nimi juontuu sarapuusta eli pähkinäpensaasta ja keto on suojattu
muinaismuistolailla. Keto on noin tuhat vuotta sitten toiminut polttokenttäkalmistona, jonne haudattiin
silloiset Kuokkalan kylän vainajat. Alueen arkeologiset löydöt ovat kivikauden aikaiset kampakeraamiset
ruukunpalat. Läntisessä aitauksessa on pieni kallion nyppylä, joka on nimetty tanssikallioksi. Nimensä se
lienee saanut muinaisten yhteisöjen seremonioista. Keto on arvioitu paikallisesti arvokkaaksi
perinnebiotoopiksi, sillä keto muodostuu tuoreen heinä- ja pienruohoniityn sekä kedon ja hakamaan
mosaiikista. Sarapiston kedon lajistoa ovat mm. tummatulikukka, hakarasara, ketoneilikka ja tammi.
Lempäälän ympäristönsuojeluyhdistys on hoitanut Sarapiston ketoa jo vuodesta 1994 yhdessä
Lempäälän kunnan kanssa.
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Suomessa 1800-luvun alkupuolella
1,6 miljoonaa hehtaaria

perinnebiotooppeja. Nyt jäljellä on
enää 120 000 ha, ja niistäkin hoidon

piirissä on vain 35 000 ha.



Linnunpöntöille uudet
kodit

Metsä-Tappuran perinnerakentamisen
tapahtumaa vietettiin 3.5.2025. 
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Teksti: Tuulia Aho ja Mari Larikka 



Perinnerakentamisen päivillä Metsä-Tappurassa
kävi mukava vilske, vaikka toukokuinen päivä
edustikin Suomen kevättä hienosti olemalla hieman
kylmä ja tuulinen ja muutama vesipisarakin saatiin
tapahtuman loppupuolella. Sää ei kuitenkaan rentoa
tunnelmaa haitannut ja kaiken ikäisiä vierailijoita riitti.

Vapaaehtoisemme osallistuivat tänäkin vuonna
tapahtumaan pitämällä linnunpönttöjen
myyntipistettä. Asiakas sai valita, että ostaako
valmiiksi rakennetun pöntön vai haluaako rakentaa
sen itse, jolloin pönttö tuli hiukan edukkaammaksi.

Lysy on nikkaroinut keväisin linnunpönttöjä jo
useamman vuoden. Pönttömalli on yhdistyksemme
aktiivin Reijo Ruhalan käsialaa. Pönttö sopii Tiaisille ja
kirjosiepolle ja siinä on avautuva etuseinä, joten
puhdistaminen onnistuu kätevästi irrottamatta
pönttöä puusta. Olemme olleet kolmena keväänä
mukana Tappuran kevätpäivässä myymässä pönttöjä
ja rakentamassa niitä asiakkaiden kanssa.

Pöntön rakentaminen itse kiinnostikin monia
pisteellä vierailleita. Valmiista osista rakentaminen
kävi näppärästi kaiken ikäisiltä nikkaroijilta ja osaavat
lysyläisemme neuvoivat tarpeen mukaan. Parisen
kymmentä pönttöä saikin tapahtuman myötä uudet
kodit ja toivottavasti tänä kesänä myös uudet
asukkaat.

Linnunpöntöt ovat ensiarvoisen tärkeitä monille
kolopesijöille. Suomen metsistä ei tahdo nykyään
löytyä riittävästi lahopuuta kaikille kolopesijöille ja
siksi onkin hyvä ripustaa linnunpönttöjä puihin.
Pöntöt kannattaa kiinnittää narulla, jotta et vaurioita
puuta. Mikä olisikaan hauskempaa kuin seurata
lintujen pesintäpuuhia. Esimerkiksi kirjosieppo,
talitiainen ja sinitiainen viihtyvät hyvin pihoissa ja
puutarhoissa. Erilaisilla pönttövalikoimalla voi koittaa
houkutella muitakin lajeja kotipihoille. Esimerkiksi
harmaasieppo, puukiipijä ja västäräkki tarvitsevat
omanlaisensa pöntöt, joita voi ostaa valmiina tai
halutessaan nikkaroida itse. Ohjeita oikean pöntön
valintaan, rakentamiseen ja ripustamiseen löytyy
esimerkiksi BirdLifen-sivuilta.
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https://www.birdlife.fi/lintuharrastus/linnunpontot/


Luonnonhoitoretkellä

Tänä kesänä
luonnonhoitoretki
Mäyriässä pidetään
18.6.2025. Tule mukaan!

Ketokeisari-hankkeessa hoidetaan
Lempäälässä sijaitsevia
perinnebiotooppeja vapaaehtoisten
voimin.

Viime vuonna aloitettu Ketokeisari-hanke jatkuu
tänä kesänä uusin luonnonhoitoretkin. Kohteina
tänäkin vuonna ovat Lempäälässä sijaitsevat
Mäyriän keto ja Ronkion kallioketo.
Mäyriästä tehtiin viime vuonna mukavia
lajihavaintoja mm. harjuhäränsilmä, ketoneilikka,
aholeinikki, peurankello, ahomatara,
nuokkuhelmikkä ja hakarasara.
Mäyriän suurimmat uhat ovat umpeenkasvu,
rehevöityminen ja vieraskasvit. Haitallinen vieraslaji
komealupiini onkin jo vallannut alaa runsaasti
alueen laidoilta. Alueella on myös sananjalkaa ja
vadelmaa, ja vaikka ne eivät vieraslajeja olekaan,
valtaavat ne helposti alaa ketokasveilta. Varsinkin
silmälläpidettävä ketoneilikka on vaarassa hävitä
voimakkaampien kilpailijoiden alta.

Ketokeisari-hankkeen rahoittaa
ympäristöministeriön HELMI-
elinympäristöhanke. Retket järjestää SLL
Pirkanmaan piiri ry.

Mäyriän perinnebiotoopin välittömässä
läheisyydessä on tekemistä moneen makuun. Voit
ihastella Pyhäjärveä ja kuunnella kuinka
kaulushaikara puhaltaa ruovikossa. Hiekkaranta
kutsuu uimaan varsinkin helteisinä kesäpäivinä.
Aluetta voi ihastella myös kiertämällä lyhyen
luontopolun ja nälän yllättäessä voi grillata evästä
grillikatoksessa. Rannalla on myös hyviä paikkoja
kalastaa. Muistathan silloin tarvittaessa suorittaa
kalastonhoitomaksun.
Luonnonhoitoretkiläisten kannattaakin varata
mukaan uimapuku, sillä mikä piristäisi ja vilvoittaisi
paremmin ahkeroinnin jälkeen, kuin pieni
pulahdus veteen.
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Kuvassa ahkeria talkoolaisia
Mäyrissä kesällä 2024

Kuvassa ahkeria talkoolaisia
Mäyrissä kesällä 2024



Tänä kesänä luonnonhoitoretki
Ronkiossa pidetään 5.8.2025.
Tule mukaan!

Mitä pitää osata, että voi osallistua
luonnonhoitoretkelle?
No ei kerrassaan mitään! Retkillä opastetaan
luonnonhoitotöihin, joita tehdään perinteisillä
työvälineillä, kuten viikatteilla ja sirpeillä. Toki myös
oksa- ja raivaussakset ovat käytössä. Suosituinta
kuitenkin retkillä on ollut ehdottomasti sananjalan
kepitys. Kyllä, luit oikein. Sananjalka kannattaa
murskata kepittämällä, sillä silloin se ei enää
samana kesänä jaksa kasvaa uudelleen.
Kiinnostusta herätti myös vieraslajien peittäminen.
Tarkoituksena on tukahduttaa vieraslajien kasvu
peittämällä ne sanomalehdillä ja pressuilla.

Retkillä tarjotaan maittavat retkieväät, tutustut
uusiin ihmisiin, kunto kasvaa puuhien lomassa ja
raittiissa ilmassa olemisen jälkeen maistuu varmasti
uni illalla.

Miten osallistut?
Seuraa ilmoittelua ja lähde mukaan.
Facebookissa Facebook
Instagramissa @lysylempaala
kotisivuilla Retkelle Mäyriään 
Ronkion tapahtuman tiedot löydät myöhemmin
kesän aikana täältä.
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Ronkion kalliokedolle ikään kuin astutaan sisään.
Kaukaa katsottuna peltojen takana oleva pieni alue
ei näytä juuri miltään, mutta kun pääsee lähemmäs,
on kuin avaisi oven aivan uuteen maailmaan.
Ronkion upea kallioketo on pieni, mutta täynnä
erilaisia perinnebiotooppien lajeja. Kedon
paahteisella laidalla kasvava tummatulikukka on
komea näky. Muita mielenkiintoisia lajeja ovat mm.
pölkkyruoho, kalliokielo, mäkitervakko,
karvakiviyrtti, ahdekaunokki, ahopukinjuuri,
isomaksaruoho, kesämaksaruoho,
keltamaksaruoho ja mustakonnanmarja. Näiden
lisäksi ison kiven alta löydettiin myös kesällä 2024
retken yhteydessä leipäkorisientä.
Aikoinaan kedolla ovat laiduntaneet niin lehmät
kuin hevosetkin ja kallion korkeimmalla kohdalla
on perinnetiedon mukaan pidetty
juhannustansseja.

Niin kuin Mäyriässäkin, uhkaavat vieraslajit ja
umpeenkasvu myös Ronkion kallioketoa. Vielä ei
kuitenkaan ole liian myöhäistä vaan voimme
yhdessä auttaa kedonlajeja selviytymään.

“Luonto hoitaa hoitajaansa”
-Kaija Helle
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Kuva: Ronkio kalliokedolla talkoot

käynnissä kesällä 2024

Kiinnostuitko? Ilmoittaudu mukaan
osoitteessa ketotalkoot[at]gmail.com

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064849444160
https://www.sll.fi/pirkanmaa/tapahtuma/mayrian-luonnonhoitoretki/
https://www.sll.fi/pirkanmaa/tapahtuma/mayrian-luonnonhoitoretki/
https://www.sll.fi/tapahtumat/?tapahtumahaku-1_q=
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Kesällä kasvit kukkivat kauniisti ja linnut laulavat. Lajien
opettelu on palkitsevaa ja aikaa hurahtaa äkkiä paljon enemmän
kuin oli alunperin suunnitellut. On kuitenkin helppo mennä
pyöryksiin lajien kirjosta ja joskus meinaa epätoivo iskeä. Onneksi
nykyään on saatavilla erilaisia kännykkäsovelluksia, joiden avulla
lajien tunnistamista voi helpottaa. Samalla autat tutkijoita, sillä
monien sovellusten avulla kerätään tietoa lajien esiintyvyydestä ja
runsaudesta. Olet siis mukana tieteen tekemisessä! 
Sovelluksia käytettäessä on aina hyvä muistaa, että tunnistuksen
tekee tekoäly ja saatu tieto kannattaa aina tarkistaa myös muista
lähteistä. 
Lintujen ääniä tunnistavat: Muuttolintujen kevät ja Merlin bird 
Kasvien kanssa auttavat: iNaturalist ja PlantNet
Äläkä unohda perinteisiä kirjoja tunnistamisen apuna. Kirjastoista
saa lainattua monia tunnistusoppaita ilmaiseksi.

Rentoja kesähetkiä:
Lue kirjoja. Lukusuositus: Juha Kauppinen, Kertomus maasta -
Ratkaisuja ilmastonmuutokseen ja luontokatoon. (Siltala 2025)
Osallistu ohjatuille retkille tai tee oma retki. Muista eväät, ne
kruunaavat retken kuin retken, sillä ulkonahan ruoka maistuu
aina parhaalta.
Käy uimassa.
Loikoile ja kuuntele luonnon ääniä.
Osallistu haasteisiin. Esimerkiksi tunnista 100-lintulajia , jossa
voit haastaa itsesi havaitsemaan vähintään 100 eri lintulajia
vuoden aikana. Vähän samaan tylliin toimii Luomuksen
100lajia-haasteet. Siellä voit osallistua kasvi-, sieni- tai
hyönteishaasteeseen tai vaikka kaikkiin kolmeen. Lapsille ja
nuorille löytyy oma haasteensa. Haasteet toimivat hyvin
kännykällä ja ovat helppokäyttöisiä.
Kerää vieraslajikimppu, samalla hillitset vieraslajien siementen
leviämiämistä. Osallistu myös vieraslajikimppu haasteeseen.

Tunnistaminen voi joskus olla hankalaa ja apuvälineiden
käyttö on sallittua ja jopa toivottavaa. Kasveja ei tarvitse repiä
irti maasta, kun käyttää apuna, suurennuslasia, luuppia tai
kameraa. Nykyään kännyköissäkin alkaa olla niin hyvät kamerat,
että et tarvitse kallista järjestelmäkameraa saadaksesi riittävän
hyvän kuvan, jotta tunnistaminen onnistuu.

Lintujen tarkkailussa kiikarit helpottavat ja samalla pidät
helpommin riittävän etäisyyden, jotta et häiritse lintuja.
Kaukoputken avulla lintujen havainnointi saa vielä uuden
ulottovuuden, mutta ne valitettavasti maksavat helposti halvan
auton verran. Kannattaakin mahdollisuuksien mukaan osallistua
linturetkille, joissa voi päästä katsomaan kaukoputkella. 
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Kuva: Muuttolintujen
kevät -sovellus auttaa tun-
nistamaan lintuja niiden
äänien perusteella.

https://100lajia.birdlife.fi/
https://100lajia.luomus.fi/
https://www.sll.fi/opi-lisaa/vieraslajit/vieraslajikimppu/


Pusikoiden pikkuruiseen asukkiin on melko
helppo törmätä Lempäälän metsissä keväällä, sillä
pienestä koostaan huolimatta peukaloinen eli
peukku pitää melko kovaa ääntä. Sen kaunis laulu on
pitkä ja moniääninen. Koiras esittelee laulutaitojaan
usein paikoissa, joissa on kunnolla risukkoa, kantoja,
kaatuneita puunrunkoja ja varsinkin oja tai puro.
Laulua on varsin mahdollista kuulla muuallakin, mutta
ojien kohdilla varsinkin on syytä olla tarkkana. Pientä
ruskeaa lintua on välillä vaikea erottaa, mutta kun
malttaa hetkeksi pysähtyä katselemaan kantojen ja
puunrunkojen päälle, voi nähdä vikkelästi liikkuvan
linnun, jonka pyrstö töröttää hauskasti pystyssä. Jos
kuljet samoja reittejä usein keväällä, kuulet melko
todennälöisesti laulun aina uudelleen ja uudelleen
suunnilleen samoissa paikoissa.

Peukaloisia pesii Suomessa noin 200 000
paria
Ravinnoksi kelpaavat esimerkiksi marjat,
hyönteiset, hämähäkit ja lierot
Peukku on pieni, sen pituus on vain
10-11cm

Bongaa
peukaloinen
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Oletko kuullut
peukaloisen laulua?

Ääninäytteen
löydät täältä.

Peukaloiset ilmestyvät muuttomatkoiltaan varsin
aikaisin. Jo huhtikuussa voit kuulla ensimmäiset
säkeet, kun koiraat saapuvat reviireilleen. Ja
saattavat ne koittaa joskus talvehtiakin
etelärannikolla, jos säät ovat suotuisat ja lähistöltä
löytyy avonaisena pysyvä oja. Kulkija kuulee myös
helposti peukaloisen varoitusäänen, joka on pitkä
kovien naksuvien äänien sarja. Kesällä peukaloiset
laulelevat vähemmän, mutta syksyllä ne saattavat
innostua uudelleen.

Peukaloinen rakentaa pesän juurakoihin tai
risukasoihin käyttäen materiaalina kuivia lehtiä,
sammalia ja korsia. Pesä on malliltaan
kupolimainen, jonne naaras synnyttää 5-9 valkeaa
ruskeapilkullista munaa. Ensimmäinen pesye on jo
huhti-toukokuussa ja usein peukku tekeekin vielä
toisen pesyeen heinä-elokuussa.

Lähde: Laine, L. (2022). Suomen linnut tunnistusopas. Otava.

https://www.xn--lintujen-net-ocba.net/peukaloinen/


Vuokraa oma saari
Miltä kuulostaisi irtiotto arjesta omassa
saaressa? Vuohisaaressa saat olla aivan omassa
rauhassa, sillä saaressa ei ole muita mökkejä.
Saaren kasvillisuus on saanut olla luonnontilassa
jo useita vuosia ja on nykyään
luonnonsuojelualuetta. Kesäaikaan Pirkanmaan
piiri vuokraa mökkiä jäsenille kohtuulliseen
hintaan. Huomioithan, että saarelle ei ole
esteentöntä pääsyä eikä sinne saa ottaa
lemmikkejä. Lisätietoja ja vapaat ajat: Vuokraa Vuohisaari

Joka kevät ja syksy reippaat talkoolaiset laittavat
Vuohisaaressa paikat kuntoon vuokralaisia varten.
Lauantaina 24.5. koossa oli pieni, mutta ahkera
talkooporukka. Saaressa riittääkin monenlaista
puuhaa klapien teosta rännien putsaamiseen ja
mökin siivoukseen. Talkoiden lomassa  söimme
maittavat eväät, kuuntelimme kuikan huutoa ja
seurasimme metsäkauriin uintiretkeä järven poikki.
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https://www.sll.fi/pirkanmaa/vuokraa-mokki/


Tule mukaan toimintaan

Osana luontoharrastustasi:
olla kesäkisan koordinaattori? Yhdistys kuuluttaa yleisön havaintoja jostain lajista. Ottaisit vastauksia vastaan
ja tekisit niistä yhteenvedon.
osallistua johonkin tapahtumaamme ja kirjoittaa siitä jutun kotisivuillemme tai Instagramiin?
kirjoittaa ”jäsenen jutun” mistä vain luontomietteistäsi tai havainnoistasi?
kertoa meille kiinnostavasta luennoitsijasta ja olla mukana hankkimassa esiintyjiä?
suunnitella tapahtuman yhdistykselle (esim. puistonsiivoustalkoot, vieraslajitalkoot, hyönteishotellitalkoot,
jne.)
jakaa ottamiasi luontovalokuvia yhdistyksen tiedottamiseen käytettäviksi?
järjestää kuvanäyttelyn paikalliskirjastossa tai kuvaillan jäsenille?

Luonto on sinulle tärkeää. 

Voisitko sinä tehdä jotakin näistä, esimerkiksi:
15 - 60 minuuttia:

jakaa neljä kertaa vuodessa Luonnonsuojelija-lehtiä
esimerkiksi asuinalueesi postilaatikoihin?
pyytää läheisiäsi liittymään yhdistyksemme jäseneksi
ja mukaan seuraksesi tapahtumiimme?
kiinnittää yhdistyksen mainoksia yleisille
ilmoitustauluille?
tiedottaa tapahtumistamme? Esimerkiksi
tarvitsisimme joukkoomme henkilön, joka naputtelisi
tapahtumailmoituksemme kotisivuillemme ja
esimerkiksi Aamulehden Menokoneeseen.

Oletko siis koskaan harkinnut tekeväsi
vapaaehtoistyötä luonnonsuojelun hyväksi?
Se on helppoa ja on monia tapoja tulla toimintaan
mukaan ja auttaa luontoa. Tässä alla on muutamia
ideoita.

60- 120 minuuttia:
suunnitella ja tehdä yhdistykselle mainoksia?
olla suunnittelemassa ja toteuttamassa kirjastoon
helmikuista Luonto lainassa -viikkoa? Laitamme esille
luonnonsuojeluaiheisia kirjoja ja erilaista
luontorekvisiittaa sekä tietoa Lempäälän
ympäristönsuojeluyhdistyksen toiminnasta
lähiluonnon puolesta, luonto- ja ympäristöasioista
sekä luontoharrastusmahdollisuuksista. 

Näiden lisäksi voit olla itse suunnittelemassa
toimintaa juuri sellaiseksi kuin sinä haluat. Tule

toteuttamaan unelmiasi! Me autamme ja tuemme,
mitään ei tarvitse osata tai tehdä yksin. Millaista

toimintaa sinä kaipaat? Ilmoittaudu vapaaehtoiseksi
tai kysy lisää lysyry[at]gmail.com

Yksikin päivä auttaa luontoa – tule tekemään konkreettista luonnonsuojelutyötä!
Ei aikaa pitkäjänteiseen vapaaehtoistyöhön? Ei huolta! Tarjoamme mahdollisuuden osallistua kertaluonteisiin
luonnonsuojelutoimiin. Jo muutaman tunnin työpanoksellasi voit esimerkiksi torjua haitallisia vieraslajeja tai
auttaa ketokasveja menestymään tms. 
Voit osallistua kerran tai useammin – jokainen auttava käsipari on arvokas. Tarjoamme tarvittavat välineet,
lajintunnistusta ja opastuksen paikan päällä. Varustaudu työhön sopivilla vaatteilla, työhanskoilla ja tukevilla
maastokengillä.
Tulevista talkoopäivistä löytyy tietoa tämän lehtisen sivulta 8. Osoitteesta sll.fi/tapahtumat löydät kaikki
järjestettävät tapahtumat.
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Teksti: Kaarina Davis 

https://www.sll.fi/tapahtumat/?tapahtumahaku-1_q=


Rakkaudesta
luontoon.


